[image: image2.emf]
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO JUDICIÁRIA
REQUERIMENTO DE ATRIBUIÇÃO DE HORAS – EVENTOS EXTERNOS PRESENCIAIS

IMPORTANTE: Sempre verifique no site do TJRJ se a versão impressa do documento está atualizada.

	[image: image1.png]

	LICENÇA ESPECIAL CONCESSÃO/UTILIZAÇÃO/PRORROGAÇÃO/INTERRUPÇÃO

	Matrícula

	Nome
	Lotação/Comarca

	Cargo efetivo/Especialidade

	Cargo em comissão / função gratificada
	Telefone p/contato

	Nome do Evento

	Instituição/Entidade Organizadora

	Nome do Fórum Permanente – EMERJ (se houver)

	Nº de inscrição (EMERJ)

	Data / Período de Realização

______/______/______ a _______/_______/______
	Carga Horária

	(  ) Evento custeado pela ESAJ ou realizado em cooperação com instituições externas

	( ) Autorizado através de processo – número: ________________________

	IMPORTANTE

Para cômputo de horas dos eventos da EMERJ e demais instituições, deverá ser atendida a coerência do tema do evento com as atividades desenvolvidas pelo servidor, conforme Res.CM 07/2016, além de observar a não existência de similar na ESAJ. Para consulta dos cursos da ESAJ e seu conteúdo programático, consulte: Escola de Administração Judiciária/Conteúdo Programático/Cursos Regulares.
No caso de palestras da EMERJ, deverá ser consultada a tabela de público-alvo dos Fóruns Permanentes: Escola de Administração Judiciária/ Palestras e Eventos/ Eventos Externos.
Para o lançamento de horas referentes aos eventos da EMERJ, solicitamos o correto preenchimento de todos os dados do servidor no cadastro da EMERJ. Após, deverá ser feita solicitação por e-mail, encaminhando para esaj.asses@tjrj.jus.br, esse formulário digitalizado, com todas as informações acima preenchidas.
Para cursos e demais ações de capacitação, ANEXAR declaração ou certificado emitido pela entidade organizadora, digitalizado, contendo período, carga horária e conteúdo programático.
OBSERVAÇÃO: as horas relativas à educação continuada serão atribuídas de acordo com o que dispõe o art. 12, § 1º e seus incisos, da Resolução CM 02/2020.

	Nestes termos, pede deferimento.

                                    Rio de Janeiro,            de                              de                 .

_______________________________________

Assinatura

	FRM-ESAJ-013-03                  REV.: 00                                               Data: 30/11/2022                                                         Pág. 1 / 1

	Base legal:

Ato Executivo nº 2.950/2003
	Código:

RAD-DGPES-013
	Data:

xx/xx/2005
	Revisão:

01
	Página:

2 de  2

[image: image1.png][image: image2.emf]